TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO N2  SA-PEO01/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nQ SA-PE001/2024,
referente ao Processo Administrativo n9  00004.20240917/0001-06, o(a) 	Sr(a).
ANTONIO WASHINGTON LOPES TAVARES, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE
AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n
14.133 de 1Q de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s)
respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.567.638/0001-62 - TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

Locação de trator de Pneu com
grade de arrasto, para Aração de
terra agricultáveis da Agricultura
Familiar nas Regiões Distritais do

New Hofland2.000,0

Município de Nova Russas: Nova ou 	 o 	Hora 	 315,00 	214.42 	428.840,00

Betâriia, Major Simp!ício, Espacinha,
aproximado

São Pedro, Cariindezinho, Miguel
António, Muringue e Ira puá
Locação de uma grade aradora
intermediária, com sistema de
abertura mecánico, estrutura com
vigas tubulares de alta resistência, 	New Holland

2 	pistão hidráulico para abertura, 	ou 	100,00 	Dia 	 310.00 	211,02 	 21.102,00
rodeiro para transporte com pneu 	aproximado
600x16, discos de 24, 26 ou 28
e mancais de rolamentos cônicos a
graxa ou em banho de óleo com lub

VALOR TOTAL 	449.942,00

Adjudicado para TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.567.638/0001-
62, pelo melhor valor de R$ 449.942,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e
quarenta e dois reais), em 23/12/2024.

AntoíWashington Lopes Tavares
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2  SA-PEO01/2024

Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTONIO WASHINGTON LOPES

TAVARES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE

AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a

adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n9  SA-PEO01/2024,

referente ao Processo Administrativo n2  00004.20240917/0001-06.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.567.638/0001-62 - TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UNO. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

Locação de trator de Pneu com
grade de arrasto, para Aração de
terra agricultáveis da Agricultura

New Holland
Familiar nas Regiões Distritais do 	 2.000,0

ou 	 Hora 	 31500 	214,42 	428.840,00
Município de Nova Russas: Nova

aproximado
o

Betânia, Major Simplício, Espacinha,
São Pedro, Canindezinho, Miguel
Antônio, Muringue e Ira puá

Locação de uma grade aradora
intermediária, com sistema de
abertura mecânico, estrutura com
vigas tubulares de alta resistência, 	New Holland

2 	pistão hidráulico para abertura, 	ou 	10000 	Dia 	 310,00 	211,02 	 21.102,00
rodeiro para transporte com pneu 	aproximado
600x16, discos de 24', 26' ou 28"
e mancais de rolamentos cónicos a
graxa ou em banho de óleo com lub

VALOR TOTAL 	449.942,00

Homologado para TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

10.567.638/0001-62, pelo melhor valor de R$ 449.942,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil,

novecentos e quarenta e dois reais), em 23/12/2024,

Antonio Washington Lopes Tavares
ORDENADOR(A) DE DESPESAS